
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS
CIDADE DOS PROFETAS

Oflcio n.' PMC/SEGOV/O0412024. Congonhas, 02 de janeiro de 2024.

Exmo. Sr.

Igor Jonas Souza Costa.

Presidente da Cfunara Municipal de CONGONHASiMG.

Prezado Senhor-

Em atenção ao Oficio 100/2023lSecretaria, encaminhamos a V. Exa. as C.Is.:

PMC/SEMOBI/AL/127/2023. PMC/SEMOBySERVIÇOS PÚBLICOS/096/2023 e

PMC/SEMAD/DGAM,{,IMPEZA URBANA/070/2023, por meio da qual as Secretarias

Municipais de Obras/ Infraestrutura e Meio Ambiente, prestam informações em atendimento

ao Requerimento CMC|232/2023, de autoria do nobre vereador Sebastião Moreira.

Na opoÍtunidade, reiteramos a V.Exa. e demais pares, nossas respeitosas saudações.

Atenciosamente,
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unicipal de Govemo
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SECRETARIA MUNICIPAT DE MEIO AMBIENTE E

DESENVOLVIMENTO RURAL

SEMAD

Westphal

. SEMAD

Gabinête
Mat.

COMUNICAÇÃO INTERNA

CUPMC/SEMAD/DGAM/LIMPEZA URBANA NO O7O/2023

De: Gabriel Santos Westphal - Diretor de Area - SEMAD

Para:
Data:

SEGOV
04 de outubro de 2023.

Prezados,

Em atençáo ao requerimento de n" 23212022, subscrito pelo vereador
Sebastiáo Moreira, informo que a capina e a limpeza do local indicado foi realizada no
mês de agosto do conente ano e que a coleta de lixo é feita no local todas as segundas
feiras pelo período da manhá.

lnformo ainda que no momento náo dispomos de quantitativo de saldo
contratual para instalaçáo de novos containers.

Atenciosamente,
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Eldêr vale Marques

Área de Serviços Públicos

Rosângela apot#àScosta
Área Desenvflvimento Urbano
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Robêrto Frar#eco da Silva

OBRAS

Saulo de Souza Queiroz

Secretário Municipal de Obras e lnÍraestrutuÍa

COMUNICAÇÃo INTERNA

No. PMC/SEMOBII AU 127 t2023

De : Saulo de Souza Queiroz

Para : Cleber de Faria Silva

Oata :1411212023

SEMOBI

SEGOV

PÍezado Senhor,

Em atenção ao Requerimento no 232/2023, através do qual o vereador

SeôasÍiáo llorein, solicita informaçÕes sobre obras/serviços para a

Comunidade Bela Vista, quanto ao que cabe a SEMOBI temos á

informar:

l. Resposta na Cl N' PMC/SEMOBI/SERVIÇOS

PúBUcos/096/2023.

lV. Resposta na Cl N' PMC/SEMOBUSERVIÇOS

PúBLrcos/096/2023.

V. Náo está no planejamento para 2023. A SEMOBI estará

elaborando um projeto para executar em 2024.

Atenciosamênte,

Secretário Ad
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OBRAS

Saulo de Souza Queiroz

SecrêtáÍio Municípal de Obras e lníraestrutura

coÍrtuNtcAçÃo TNTERNA

No. PMC/SEMOB|/SERVIÇOS PÚBL|COS/096/2023

De: Saulo de Souza Queiroz SEMOBI

Para: Cleber de Faria Silva SEGOV

Oata:.12h212O23

Prezado Senhor,

Em resposta ao requerimento No 23212023, do Vereador Sebastiâo

Moreira, informamos que será realizado uma visita juntamente com a

Concêssionária COPASA para analisar a viabilidade, e que serão orientados os

moÍadores a procurar as Agências da COPASA ou as redes sociais parâ estar

solicitando a ligaçâo ao sistema de água e esgoto.

Em relação à extensão de rede elétrica e iluminaçâo pública, não existe

nenhum pedido de extensão para a comunidade Bela Vista, e que a Diretoria de

Serviços Públicos irá verificar a etual situação e posterior viabilidade de

atendimento.

Desde já agradecemos e nos colocamos a disposiçáo para maiores

esclarecimentos.

Atenciosamente,

Diretor eÁ rea - Serviços Públicos

Saulo za Queiroz
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